[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                     AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

  ___ноября  2016 года                          с.Солнечное                                                №​___

О внесении  изменений в решение

сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета от 23.03.2016г.  № 252 «Об утверждении Положения «О комиссии Совета депутатов

Солнечного сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иными лицами Совета депутатов Солнечного сельсовета, а так же их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2007 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Хакасия от 04.05.2009 года № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республики Хакасия», в целях приведения решения Совета депутатов Солнечного сельсовета в соответствии с действующим законодательством
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 23.03.2016г.  № 252 «Об утверждении Положения «О комиссии Совета депутатов  Солнечного сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иными лицами Совета депутатов Солнечного сельсовета, а так же их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции» следующие изменения:

1.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения «О комиссии Совета депутатов  Солнечного сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Солнечного сельсовета, а так же их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции»;
1.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «лицами, замещающими муниципальные должности и иными лицами» в соответствующем падеже заменить словами «депутатами» в соответствующем падеже, слова «указанными лицами» в соответствующем падеже заменить словами «депутом» в соответствующем падеже;

1.3.подпункты 4(1) и 4(2) пункта 1 статьи 6 Положения – исключить;
         1.4.в статье 8 Положения цифру «60» заменить на цифру «30».

2.Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Солнечного сельсовета                                                                              М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                    Н.Н.Сергеев

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского поселения Московский и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов городского поселения Московский
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных решений Совета депутатов городского поселения Московский в соответствие с действующим федеральным законодательством, законодательством города Москвы и Уставом поселения Московский,
Совет депутатов решил:
 1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 30.05.2008 №1/13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании городское поселение Московский Ленинского муниципального района»:
 1.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении Московский»;
1.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района», «муниципальное образование городское поселение Московский», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже, слова «городское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «поселение» в соответствующем падеже; 1
.3. часть 2 статьи 27 Положения исключить;
1.4. части 3 и 4 статьи 31 Положения исключить;
1.5. в статье 2, статье 23, части 1 статьи 31 Положения слова «Московской области» заменить словами «города Москвы».
2. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 30.05.2008 №4/13 «Об утверждении Положения о формировании муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области»:
2.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о формировании муниципальной собственности поселения Московский»;
2.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района», «муниципальное образование городское поселение Московский», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже;
2.3 последний абзац пункта 4.3 исключить.
3. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 30.05.2008 №5/13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального района»:
3.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Московский»;
3.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района», «муниципальное образование городское поселение Московский», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже. 4. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 18.02.2011 №1/21 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»: 4.1. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района», «муниципальное образование городское поселение Московский», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже. 5. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 11.09.2008 №6/15 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Московский Ленинского муниципального района»: 5.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в поселении Московский»; 5.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района», «муниципальное образование городское поселение Московский», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже, слова «городское поселение» в соответствующем падеже заменить словами «поселение» в соответствующем падеже; 5.3. в п.4.4. утвержденного Положения слово «областного» исключить. 6. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 16.10.2008 №1/16 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения Московский Ленинского муниципального района Московской области»: 6.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об оплате труда работников муниципальных учреждений поселения Московский»; 6.2. В тексте решения слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже. 7. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 16.10.2008 №2/16 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в городском поселении Московский Ленинского муниципального района Московской области»: 7.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в поселении Московский»; 7.2. в тексте решения, утвержденном Порядке слова «городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже; 7.3. в пп. 2 п. 2.1. Порядка слова «Московской области» заменить словами «города Москвы». 8. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от 12.11.2008 №12/17 «Об утверждении Положения об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области»: 8.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об аренде имущества, находящегося в собственности поселения Московский»; 8.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «муниципальное образование городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем падеже. 9. Признать утратившими силу: 9.1. решение Совета депутатов городского поселения Московский от 11.09.2008 №4/15 «Об утверждении Положения о реестре муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской области»; 9.2. решение Совета депутатов городского поселения Московский от 25.12.2008 №2/20 «Об утверждении Положения о плате за пользование муниципальными жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Московский Ленинского муниципального района Московской области по договорам социального найма»; 9.3. решение Совета депутатов городского поселения Московский от 25.12.2008 №3/20 «О начислении, сборе и направлениях расходования средств, поступивших за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Московский Ленинского муниципального района»; 9.4. решение Совета депутатов поселения Московский от 24.12.2012 №1/46 «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Московский». 10. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации поселения Московский. 11. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. Глава поселения Московский С.И. Смолий Председатель Совета